

OBRA: Adequação Ligação Domiciliar de Esgoto para Interligação na RCE da Casal

LOCAL: Planilha Geral

DATA : Junho/2012

B.D.I. Serviços: 25,30%

B.D.I. Materiais: 15,60%

ITEM	Fonte	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	P.UNITÁRIO	P.TOTAL
1		Serviços				
1.1	0018 (ORSE)	Demolição de piso cerâmico	m ²	6,00	7,24	43,44
1.2	0006 (ORSE)	Demolição de alvenaria	m ³	0,10	20,71	2,07
1.3	73965/015 (SINAPI)	Escavação manual de valas	m ³	3,20	23,86	76,35
1.4	6340 (ORSE)	Assentamento de tubo Vinilfort DN=100mm	m	20,00	2,92	58,40
1.5	0076 (ORSE)	Reaterro manual de valas	m ³	2,64	17,98	47,47
1.6	0152 (ORSE)	Alvenaria de tijolo de 6 furos	m ²	0,66	31,29	20,65
1.7	74115 (SINAPI)	Lastro de concreto simples regularizado para piso	m ³	0,30	361,08	108,32
1.8	6060 (SINAPI)	Assentamento de piso cerâmico	m ²	6,00	28,72	172,32
1.9	74104 (SINAPI)	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,30m	unid.	2,00	124,84	249,68
1.10	Mercado Local	Bota fora	m ³	0,56	30,00	16,80
		Total 1				
2		Materiais				
2.1	Mercado Local	Tubo PVC Vinilfort DN=100mm	m	20,00	9,05	181,00
		Total 2				
TOTAL GERAL						976,51